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IN IDYLLISCHER LAGE

DIE LAGE OBJEKTDATEN

OBJEKTLAGE

Der südlichste Stadtteil Düsseldorfs ist Hellerhof. Dort entstanden
Ende der 1970er Jahre in ruhiger Wohnlage vorwiegend Ein- und
Zweifamilienhäuser und eine gute Infrastruktur, die den
Bedürfnissen für nunmehr ca. 6.000 Einwohner gerecht wird. Dank
des S-Bahn-Anschlusses und der Nähe zu Autobahnauf- und
-abfahrten ist Mobilität gesichert. Die Nähe zum Garather Forst, zum
Naturschutzgebiet der Urdenbacher Kämpe und zum Rhein stellt
einen beachtlichen Standortfaktor dar und macht Hellerhof
besonders attraktiv. In Hellerhof-West wohnt man sehr ruhig, die
Straßen im Viertel sind großteils verkehrsberuhigt. Zudem wurden
viele Grünflächen an den Straßen in den Wohngebieten angelegt.

Das zum Verkauf stehende Einfamilienhaus mit 2-Zimmer
Einliegerwohnung befindet sich in einer der begehrtesten Lagen von
Hellerhof auf einem ca. 366,00 m² großen und nahezu
uneinsehbaren Grundstück.

Der verkehrsberuhigte Bereich, in dem sich das Haus befindet, ist
durchgängig von Ein- und Zweifamilienhäusern geprägt. Durch die
familienfreundliche und gewachsene Struktur ist das Mikroumfeld so
beliebt. Die verkehrsgünstige und dennoch ruhige Lage macht das
Objekt mit seiner Grundstücksgröße attraktiv. Im Umkreis von 3 km
befinden sich ein Sportzentrum, Ärzte, Schulen, Kindertagesstätten
und Geschäfte für den täglichen Einkauf. Zur Bushaltestelle (785,
789) und zur S6 sind es nur ein paar wenige Minuten. Mit den
öffentlichen Verkehrsmitteln oder mit dem Auto sind die Innenstädte
von Düsseldorf, Leverkusen und Köln gut erreichbar.

Bebauung Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung (ELW)
  2 Einzelgaragen

Baujahr  1979
  
  1 Untergeschoss EFH ca.    71,73 m²
  1 Hauptgeschoss EFH ca.    66,34 m²
  1 Obergeschoss EFH ca.    56,22 m²
  1 Dachgeschoss ELW ca.    52,92 m²

Wohnfläche ca. 175,48 m²

Nebenfläche ca. 108,00 m² (Untergeschoss, Garagen, Loggien zu 1/2)

Gesamtfläche ca. 283,48 m²

Versorgung Gas, Elektro, Wasser, Abwasser, TK, Kabel-TV

Nebenkosten Euro 375,00 p.m (3 Personen mit ELW*)

(u.a. Heizung, Versicherung, Grundsteuer, Abwasser-/
Kanalgebühren, Straßenreinigung, Abfallentsorgung, Wasser)

Energieausweis beantragt

Vermietungsstand die Hauptwohnung (EG/OG) ist freiwerdend
  aktuelle JNKM Euro 12.880,00



BOETTCHER IMMOBILIEN CONSULTING

imovate INHABER
BANKKAUFMANN /
DIPLOM BETRIEBSWIRT
STEPHAN BÖTTCHER

GÄNSESTRASSE 34
40593 DÜSSELDORF
INFO@IMOVATE.DE
WWW.IMOVATE.DE

TEL.    ( 02 11 ) 98 47 200
MOBIL ( 01 72 ) 31 23 106
UST-ID: DE 224776406

KURZEXPOSÉBOETTCHER IMMOBILIEN CONSULTING

imovate
SEIT

1997

SEITE 2 VON 6SEITE 2 VON 6

EINFAMILIENHAUS MIT EINLIEGERWOHNUNG 40595 DÜSSELDORF

GRUNDRISS UNTERGESCHOSS (EFH)

N

S

Flächen EFH im
Untergeschoss in ca. m²

Flur     5,50
Heizung  15,00
Abtellraum   5,56
Hobby  30,32
Keller  15,35

Summe 1 EFH UG  71,73

Exposéplan ist nicht maßstäblich
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GRUNDRISS HAUPTGESCHOSS (EFH)

N

S

Flächen EFH im
Hauptgeschoss in ca. m²

Flur     4,83
Diele    3,31
Gäste-WC   2,40
Küche  12,17
Wohn-/ Essbereich 40,71
Terrasse    5,84

Summe 2 EFH HG  69,26

Exposéplan ist nicht maßstäblich
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GRUNDRISS OBERGESCHOSS (EFH)

N

S

Flächen EFH im
Obergeschoss in ca. m²

Flur     5,21
Kind 1  11,83
Duschbad   4,23
Bad    6,18
Eltern  15,07
Kind 2  11,92
Loggia    3,56

Summe 3 EFH OG  58,00

Gesamfläche 1-3  198,99

Exposéplan ist nicht maßstäblich
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GRUNDRISS DACHGESCHOSS (ELW)

N

S

Flächen ELW im
Dachgeschoss in ca. m²

Diele    4,99
Abstellraum (ASR)   6,46
Küche    4,81
Bad    4,62
Wohnen  20,12
Schlafen  10,35
Loggia    3,14

Summe ELW DG     54,49

Exposéplan ist nicht maßstäblich
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Aufgrund der Individualität und den Möglichkeiten der Nutzung dieses Hauses kann und soll in diesem Kurzexposé nicht auf alle Details
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